
MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/ene./2019 al 28/feb./2019
20/may./2019

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 4100 a la 4178)
08:26 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentasTotales

Usr: Francisco

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

INGRESOS DE GESTIÓN4100 $3,148,568.44 $3,148,568.44$0.00 $0.00

 
IMPUESTOS4110 $1,167,075.83 $1,167,075.83$0.00 $0.00

   IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS4111 $1,295.00 $1,295.00$0.00 $0.00

      Espectaculos Públicos4111-01 $1,295.00 $1,295.00$0.00 $0.00

   IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO4112 $1,165,780.83 $1,165,780.83$0.00 $0.00

          Impuesto Predial4112-01 $1,165,780.83 $1,165,780.83$0.00 $0.00

          a) Urbanos y Suburbanos destinados a Casa habitacion 4112-01-01 $1,094,364.83 $1,094,364.83$0.00 $0.00

          b) Urbanos y Suburbanos destinados a Comercio o Servicios4112-01-02 $288.00 $288.00$0.00 $0.00

          d) Rústicos4112-01-04 $71,128.00 $71,128.00$0.00 $0.00

 
DERECHOS4140 $1,923,379.52 $1,923,379.52$0.00 $0.00

   DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS4143 $1,871,858.26 $1,871,858.26$0.00 $0.00

          Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado4143-01 $595,507.24 $595,507.24$0.00 $0.00

          a) Contratación del servicio4143-01-01 $5,784.00 $5,784.00$0.00 $0.00

          b) Tarifa fija (suministro de agua)4143-01-02 $482,964.24 $482,964.24$0.00 $0.00

          d) Otros4143-01-04 $72.00 $72.00$0.00 $0.00

      f) Servicio de Agua Purificada Embotellada4143-01-06 $8,074.00 $8,074.00$0.00 $0.00

      g) Drenaje4143-01-07 $90,589.00 $90,589.00$0.00 $0.00

      h) Conexion a la red4143-01-08 $8,024.00 $8,024.00$0.00 $0.00

          Servicios de Aseo Público4143-02 $34,598.65 $34,598.65$0.00 $0.00

          Servicios de Panteones4143-03 $10,942.09 $10,942.09$0.00 $0.00

          c) Uso de lotes en panteones4143-03-03 $10,942.09 $10,942.09$0.00 $0.00

          Servicios de Rastro4143-04 $83,573.00 $83,573.00$0.00 $0.00

          a) Por sacrificado4143-04-01 $83,573.00 $83,573.00$0.00 $0.00

          Servicios de Planeación4143-05 $19,240.98 $19,240.98$0.00 $0.00

          a) Licencias de Construcción4143-05-01 $6,919.38 $6,919.38$0.00 $0.00

          b) Licencias de Uso de Suelo4143-05-02 $3,802.05 $3,802.05$0.00 $0.00

          c) Permisos para Construir en Cementerios4143-05-03 $1,436.37 $1,436.37$0.00 $0.00

      d) Subdivisión4143-05-04 $1,463.00 $1,463.00$0.00 $0.00

      Factibilidad De Uso De Suelo4143-05-08 $5,620.18 $5,620.18$0.00 $0.00
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      Servicios de Tránsito y Seguridad4143-06 $8,758.21 $8,758.21$0.00 $0.00

      a) Permiso para circular sin placas4143-06-01 $2,003.76 $2,003.76$0.00 $0.00

      b) Constancia de no Infracción4143-06-02 $4,895.66 $4,895.66$0.00 $0.00

      c) Por carga y descarga4143-06-03 $1,858.79 $1,858.79$0.00 $0.00

          Servicios del Registro Civil4143-07 $117,891.00 $117,891.00$0.00 $0.00

          a) Celebracion de Matrimonios4143-07-01 $7,400.00 $7,400.00$0.00 $0.00

          b) Registro de Sentencia de Divorcio4143-07-02 $3,300.00 $3,300.00$0.00 $0.00

          c) Certificacion de Actas de Nacimiento4143-07-03 $96,922.00 $96,922.00$0.00 $0.00

          d) Certificacion de Actas de Defuncion4143-07-04 $713.00 $713.00$0.00 $0.00

          e) Certificacion de Actas de Matrimonio4143-07-05 $3,777.00 $3,777.00$0.00 $0.00

          f) Otros Sevicios4143-07-06 $3,204.00 $3,204.00$0.00 $0.00

      g) Busqueda4143-07-07 $35.00 $35.00$0.00 $0.00

      h) Inscripcion de Acta4143-07-08 $2,100.00 $2,100.00$0.00 $0.00

      i) Certificacion de Actas de Divorcio4143-07-09 $440.00 $440.00$0.00 $0.00

          Servicios de Ocupación de la Vía Pública4143-09 $604,711.00 $604,711.00$0.00 $0.00

          Servicios de Licencias de Publicidad y Anuncios4143-12 $29,368.21 $29,368.21$0.00 $0.00

      Servicios de Nomenclatura Urbana4143-14 $800.00 $800.00$0.00 $0.00

      Asignacion de numero oficial y placa de los bienes inmuebles4143-14-01 $800.00 $800.00$0.00 $0.00

          Licencia y Refrendo para Venta de Bebidas Alcohólicas de Baja Graduación4143-15 $255,625.00 $255,625.00$0.00 $0.00

      Expedición de Copias, Constancias, Certificaciones Reproducción de documentos requeridos a través de solicitudes de Información Pública y otras similares4143-16 $29,321.00 $29,321.00$0.00 $0.00

      b) Constancias de archivos municipales4143-16-02 $3,796.00 $3,796.00$0.00 $0.00

      c) Cartas de recomendación, residencia, perm. etc.4143-16-03 $42.00 $42.00$0.00 $0.00

      d) Certificaciones Diversas4143-16-04 $23,953.00 $23,953.00$0.00 $0.00

      e) Permisos para bailes4143-16-05 $1,530.00 $1,530.00$0.00 $0.00

          Servicios Catastrales4143-17 $80,508.00 $80,508.00$0.00 $0.00

          a) Avalúos Catastrales4143-17-01 $9,083.00 $9,083.00$0.00 $0.00

      d) Traslado de dominio4143-17-04 $71,425.00 $71,425.00$0.00 $0.00

      Servicio de Ecología y Medio Ambiente4143-19 $1,013.88 $1,013.88$0.00 $0.00

      a) Dictamen de Ecologia4143-19-01 $1,013.88 $1,013.88$0.00 $0.00

   ACCESORIOS DE DERECHOS4144 $45,495.66 $45,495.66$0.00 $0.00

          Recargos Moratorios4144-01 $695.98 $695.98$0.00 $0.00
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          Actualización4144-03 $44,799.68 $44,799.68$0.00 $0.00

   OTROS DERECHOS4149 $6,025.60 $6,025.60$0.00 $0.00

      5 al millar de Obras4149-01 $3,787.72 $3,787.72$0.00 $0.00

      Rendimientos Tesoreria4149-02 $370.70 $370.70$0.00 $0.00

      Rendimientos Infraestructura4149-03 $676.17 $676.17$0.00 $0.00

      Rendimientos Fortalecimiento4149-04 $273.12 $273.12$0.00 $0.00

      PROAGUA APARTADO PLANTAS FED4149-06 $917.89 $917.89$0.00 $0.00

 
PRODUCTOS4150 $13,665.00 $13,665.00$0.00 $0.00

   PRODUCTOS4151 $13,665.00 $13,665.00$0.00 $0.00

          Arrendamiento de Inmuebles, Locales y Espacios Físicos (Dominio Público)4151-01 $13,665.00 $13,665.00$0.00 $0.00

          Mercados y Locales Comerciales4151-01-01 $1,150.00 $1,150.00$0.00 $0.00

          Uso de Baños4151-01-02 $12,515.00 $12,515.00$0.00 $0.00

 
APROVECHAMIENTOS4160 $44,448.09 $44,448.09$0.00 $0.00

   MULTAS4162 $15,213.09 $15,213.09$0.00 $0.00

      Multas de Policía y Tránsito4162-01 $15,213.09 $15,213.09$0.00 $0.00

      a) Si excede la velocidad más de 40 Km por hora en zona urbana de la cabecera municipal4162-01-001 $760.00 $760.00$0.00 $0.00

      d) Manejar en sentido contrario en cualquier vialidad 4162-01-004 $2,526.92 $2,526.92$0.00 $0.00

      f) Cometer cualquier infracción con aliento alcohólico 4162-01-006 $2,112.25 $2,112.25$0.00 $0.00

      g) No obedecer las indicaciones del agente de tránsito4162-01-007 $1,267.35 $1,267.35$0.00 $0.00

      i) No obedecer señalamiento restrictivo 4162-01-009 $282.10 $282.10$0.00 $0.00

      k) Falta de placas4162-01-011 $1,267.35 $1,267.35$0.00 $0.00

      l) Falta de tarjeta de circulación4162-01-012 $760.41 $760.41$0.00 $0.00

      m) Falta de licencia4162-01-013 $1,013.88 $1,013.88$0.00 $0.00

      ñ) Estacionarse en lugar prohibido4162-01-015 $1,351.84 $1,351.84$0.00 $0.00

      o) Estacionarse en doble fila4162-01-016 $1,251.79 $1,251.79$0.00 $0.00

      t) Negar licencia o tarjeta de circulación,4162-01-021 $1,774.29 $1,774.29$0.00 $0.00

      ae) Circular más de 2 personas en motonetas, motocicletas o cuatrimotos 4162-01-032 $253.47 $253.47$0.00 $0.00

      af) Circular con uno o ambos faros delanteros apagados en vehículo automotor 4162-01-033 $380.21 $380.21$0.00 $0.00

      ag) Circular con una o ambas luces traseras apagadas en vehículo automotor 4162-01-034 $211.23 $211.23$0.00 $0.00

   OTROS APROVECHAMIENTOS4169 $29,235.00 $29,235.00$0.00 $0.00

          Donaciones, Herencias y Legados4169-01 $29,235.00 $29,235.00$0.00 $0.00
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0.00 0.00 3,148,568.44 3,148,568.44Total :
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